总资产 1,342,604,660.37 658,251,947.56 103.97%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,002,815,687.64 209,962,140.57 377.62%

股本 63,000,000.00 47,000,000.00 34.04%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
15.92 4.47 256.15%

营业总收入 347,419,552.20 259,027,209.43 34.12%

营业利润 34,312,545.91 18,026,361.01 90.35%

利润总额 34,284,415.26 25,551,588.99 34.18%

归属于上市公司股东的净利润 28,357,420.14 21,360,802.28 32.75%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
28,383,422.48 14,951,031.96 89.84%

基本每股收益（元/股） 0.54 0.45 20.00%

稀释每股收益（元/股） 0.54 0.45 20.00%

净资产收益率 5.92% 14.70% -8.78%

经营活动产生的现金流量净额 -101,606,958.51 2,717,362.63 -3,839.18%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-1.61 0.06 -2,783.33%

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 57,446.55

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

2,003,200.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,088,777.20

所得税影响额 3,024.64

少数股东权益影响额 -896.33

合计 -26,002.34 -

第二节第二节第二节第二节  股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况

一一一一、、、、公司股本变动情况表公司股本变动情况表公司股本变动情况表公司股本变动情况表

   2010 年半年度报告

 3

（截止2010年6月30日，单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
47,000,000 100.00% 3,200,000   3,200,000 50,200,000 79.68%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
47,000,000 100.00% 3,200,000   3,200,000 50,200,000 79.68%

其中：境内

非国有法人

持股

  3,200,000   3,200,000 3,200,000 5.08%

境内自然人

持股
47,000,000 100.00%   47,000,000 74.60%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售

条件股份
  12,800,000   12,800,000 12,800,000 20.32%

1、人民币普

通股
  12,800,000   12,800,000 12,800,000 20.32%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
47,000,000 100.00% 16,000,000   16,000,000 63,000,000 100.00%

公司 2010年 4月经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]408号文《关于

核准湖南梦洁家纺股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准,首次向社会公

开发行 1600万股人民币普通股票，并于 2010年 4 月 22日收到扣除发行费用的

实际募集资金净额 764,496,126.93 元，其中增加股本人民币 16,000,000.00 元，

增加资本公积人民币 748,496,126.93 元。此次增资业经天职国际会计师事务所有

限公司审验，并由该所出具了《天职深核字[2010]370 号验资报告》。

   2010 年半年度报告

 4

二二二二、、、、前前前前10名股东名股东名股东名股东、、、、前前前前10名流通股股东持股情况表名流通股股东持股情况表名流通股股东持股情况表名流通股股东持股情况表

（（（（截止截止截止截止 2010年年年年 6 月月月月 30日日日日，，，，单位单位单位单位：：：：股股股股））））
股东总数 8,093

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

姜天武 境内自然人 38.28% 24,115,380 24,115,380 0